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  וחתימה טובה בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

פִלָה ל תְּ ֹּחָהּ שֶׁ שַת הַאֲזִינוּ - כ רָּ  פָּ

 

 ואומרים תהילים".
 

סגרתי את הטלפון ואמרתי כמה פרקי תהילים. 
התקשרתי שוב לאמא. אבא לקח את הטלפון 
ואמר: "בשביל מה לנסוע לבית החולים? מי 
אמר שיש חום גבוה? תמדוד עכשיו". מדדתי 

לאבא: וראיתי שהחום ירד בהרבה. כשאמרתי 
ואתה הוא צעק עלי: " -"אתה בעל מופת"

 ".אפיקורס
 

הגה"צ רבי ראובן קרלנשטיין זצ"ל המחיש כעין 
זה: אברך יש לו ילד חולה. הוא מגיע איתו 
למרפאה וממתין בתור. לפתע הוא נזכר שלא 
התפלל מנחה. הוא הולך להתפלל אבל מתפלל 
בחטף כי מפחד להפסיד את התור ורץ וחוזר 

י ראובן מסביר: "סידרו לך פגישה עם לרופא. רב
רופא כל בשר, הרופא האמיתי היחיד שמועיל 
מהרופא ההוא. אם תבקש קצת יותר חזק 
 ברפאנו, יועיל יותר מהרופא שאתה ממתין לו".

 

על דרך זה הגר"ח שמולאביץ זצ"ל אמר שכלל 
ישראל היו יכולים לזעוק ולתקן יום תפילה 

 -מיתת משהלקב"ה כדי לבטל את הגזירה של 
מוכח מזה שתפילה היא מציאות ולהצליח. 

בבריאה! כמו שאפשר לשבור את תיבת נוח, 
כך תפילה יכולה לשבור גזירות רעות! ואם 

 כלל ישראל היו מתפללים, זה היה עוזר!
 

 הה'תשפ" ג' תשרי

 

 

ר ה' אֶל משֶֹה בְעֶצֶם הַיּוֹם  בפרשה נאמר: "ויַדְַבֵּ
ה אֶל הַר הָעֲבָרִים הַזֶה וכו' וּמֻת  אמרֹ: עֲלֵּ הַזֶה לֵּ

 נ(-)דברים ל"ב, מ"חבָהָר" 
 

רש"י פירש: בשלושה מקומות נאמר "בְעֶצֶם 
הַיּוֹם הַזֶה", בנוח, שהיו בני דורו אומרים אין אנו 
מניחין אותו להיכנס בתיבה. הקב"ה אמר: 
'הריני מכניסו בחצי היום וכל מי שיש בידו כוח 

יבוא וימחה'. במצרים וכו' גם כאן  -למחות
במיתתו של משה, היו ישראל אומרים, אדם 

נו ממצרים וקרע לנו את הים והוריד לנו שהוציא
את המן והעלה לנו את הבאר וכו' אין אנו מניחין 
אותו. הקב"ה אמר: 'הריני מכניסו למערה בחצי 

 היום, וכל מי שיש בו כוח יבוא וימחה'.
 

התמיה עולה מאליה, במבול שייכת טענה שלא 
יתנו לנוח להיכנס לתיבה ושישברו את התיבה, 

ים שייכת טענת המצרים שלא וכן ביציאת מצר
אבל איך שייך יניחו לעם ישראל לצאת, 

להתנגד לפטירת משה על ידי מחאת כלל 
 ישראל?

 

איש יהודי צדיק וירא אלוקים היה בבני ברק 
ושמו רבי יקותיאל משה שושן זצ"ל. בנו סיפר: 
כשהייתי אברך צעיר, היה לי תינוק בבית בן 

ם לא ירד שלושה חודשים שקיבל חום גבוה. החו
-למרות שקיבל התרופות. השעה היתה שתים

עשרה בלילה. לא ידעתי אם לנסוע לבית 
החולים. התקשרתי ושאלתי את אמא מה 

 לעשות.
 

אבא לקח את הטלפון ושאל מה קרה. סיפרתי 
לו שהתינוק חולה, והוא התחיל לצעוק עלי: 

" והמשיך וגער בי: "יש תהילים כבר אמרת?"
שעות ואתה עוד לא  לך ילד חולה כבר כמה

 אומר תהילים? עכשיו סוגרים את הטלפון 
 

71:00 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי      ליאור יהושע סומך וב"ב   

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 םהצלחה בכל הענייני -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 יהודית דוד עומרי בן  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 בת אסתר            רחל מרים בת יהודיתסיון 
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  ישראל בןמאיר 
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
        נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל  
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטרכה            בנימין בן ב
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -בת חיה יהודית אסתר פראדל

                                         ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ל הַר הָעֲבָרִים הַזֶׁה וכו' "  עֲלֵה אֶׁ

 ('נ-מ"טב, ")דברים ל "וּמֻת בָהָר

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 ברכהלרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל 

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?הלכות יום הכיפורים ןמה
 

 :שליט"א מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

בתפילת שחרית בערב יום כיפור לא אומרים תחנון וכן נוהגים לעשות התרת נדרים. לא עושים מלאכה בערב יום כיפור. 
מי שלא יכול ללכת )ללא ברכה(. העושה מלאכה אינו רואה סימן ברכה לעולם. מנהג טוב לטבול במקווה בערב יום כיפור 

ם גם את זה לא יכול לעשות, ישהה תחת הטוש במקלחת עד שישער עשר וחצי ליטר מים. א-למקווה, ישפוך על עצמו שנים
 עשר וחצי ליטר.-כמות של שנים

 

יום כיפור לא מכפר על עבירות שבין אדם לחבירו עד שיפייס את חבירו. אדם שביקש מחילה וחבירו לא רצה למחול לו, 
הוא לא חייב  -ירו עדיין מסרב למחול לויחזור לבקש מחילה עד שלוש פעמים, בכל פעם יקח איתו שלושה אנשים. אם חב

 לפייסו. אם הוא צריך לפייס את רבו, יחזור אפילו אלף פעמים עד שיתפייס. 
 

חובה קדושה לבקש סליחה  מעבירים לו על כל פשעיו. -כל המעביר על מידותיו מכל מקום לא יהיה אכזרי מלמחול. 
 מהוריו ורבותיו. בעל ואישה ימחלו זה לזה. טוב שיאמר בפיו: "אני מוחל וסולח לכל מי שחטא כנגדי בין בגופי ובין בממוני".

 

נוהגים להתפלל תפילת מנחה בעוד היום גדול כלומר בשעה מוקדמת. בתפילת העמידה לאחר שיאמר את הפסוק "יהְִיוּ 
י יאמר וידוי 'על חטא' כפי שנדפס במחזורים. יש נוהגים  )תהילים י"ט, ט"ו( פִי והְֶגְיוֹן לִבִי לְפָניֶךָ ה' צוּרִי וגְאֲֹלִי" לְרָצוֹן אִמְרֵּ

 ללקות ל"ט מכות ברצועה כדי שמתוך כך יתן אל ליבו לעשות תשובה. 
 

ילך לביתו ויאכל סעודה מפסקת. יש לפרוש מכל חמשת העינויים: אכילה, שתיה, רחיצה, נעילת נעלי עור ותשמיש המיטה 
)מצווה מן התורה להתחיל בכל דיני התענית לפני שקיעת החמה. ראוי לנהוג כך לפחות רבע שעה לפני שקיעת לפני שקיעת החמה. 

 החמה(.
 

פורים. לפני ההדלקה יש לברך "אֲשֶר קִדְשָנוּ בְמִצְווֹתָיו וצְִוָּנוּ לְהַדְלִיק נֵּר שֶל שַבָת ושְֶל מצווה להדליק נרות לכבוד יום הכי
יוֹם הַכִפּוּרִים". בנוסף יש להדליק נר נשמה, שכן הבדלה נעשית על נר שדלק כל היום. אין לברך על ההדלקה ברכת 

שבברכת 'שהחיינו' מקבל על עצמו קדושת יום הכיפורים. נוהגים להתעטף  'שהחיינו' אלא רק לאחר חליצת נעליים, מכיוון
 ומתפללים את כל תפילות יום הכיפורים בטלית כדי שיתפלל בכוונה. )כדי שיוכל לברך עליה(בטלית לפני שקיעת החמה 

 

אסור לרחוץ במים ביום כיפור. אפילו  .להתענותגם נשים מעוברות ומניקות חייבות  הכל חייבים להתענות ביום כיפור.
מותר לרחצם מכיוון  -להושיט אצבע במים אסור. לא אסרו אלא רחיצה של תענוג, אבל אם ידיו או שאר גופו היו מלוכלכים

צבעותיו שאין זו רחיצה של תענוג. לא ישטוף את פניו ולא את פיו. ביום כיפור בשחרית יטול את ידיו לסירוגין עד סוף קשרי א
 בלבד ויברך על נטילת ידיים.

 

 
 

 
 

 

רק מרווחים. להלן הסיפור  '. יש בו כדי ללמד אותנו כי מויתוריםמתיקות הפרשהלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון '
מפי בעל המעשה: לפני כחצי שנה קניתי אופניים חשמליות. באותו זמן אחד מחברי קינא באופניים שלי. מרוב קנאה הוא 
צבע את האופניים החדשות בספרי. זה כאב לי מאד, אבל הבנתי שה' בוחן אותי כעת אם אני מוותר או חלילה מחפש 

 י עשה לי זאת שתקתי ולא אמרתי דבר. לנקום בחבר. למרות שידעתי מ
 

לא חלפו ימים רבים והאופניים היקרות והחדשות נגנבו לי. הצטערתי מאוד וחיזקתי את עצמי שלכל הפחות לא רבתי 
ביום שלישי עברתי ליד חנות  )פרשת ויקרא ה'תשפ"ג(והשפלתי את חברי על אופניים שגם כך אינם ברשותי. בשבוע זה 

שם לפתע כי האופניים שנגנבו לי מוצעות למכירה. ניגשתי למוכר ואמרתי לו שאופניים האלו הם שלי אופניים. הבחנתי 
קח  -והם נגנבו ממני. אמרתי לו שהצבע שעל האופניים זו ההוכחה שהם שלי. למרבה המזל הוא אמר מיד: "אם זה שלך

 אותם".
 

ם במתנה. אני בטוח שזכות הויתור שלא הקפדתי ולא האמת שכמעט התייאשתי מהאופניים וה' ברוב רחמיו החזיר לי אות
נקמתי בחברי היא שעמדה לי, ולא עוד אלא שבזכות הצבע זיהיתי את האופניים שלי. ראיתי שמויתור רק מרווחים. גם מה 
שהיה נראה בהתחלה כנזק וקושי היה בסופו של דבר לטובתי. מעבר לעובדה שקיבלתי בחזרה את האופניים שלי קיבלתי 

 עור מאלף באמונה וביטחון ששווים יותר מהכל.שי
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 הויִשוּעָ ר תוּיוִ 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 יוֹם כִיפּוּר -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה 
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (3555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (3555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (3930)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  לחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינהשנתיים לאחר מכן פרצה מ

התמנה לרבנות בטרנוב  (3900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 בל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקי
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 

נתיבות המשפט, אבני מילואים, ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
תגמו הקבוע היה: "גמרא עם זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופ

. ציונו בטרנוב. (3905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.  מרת פרימא

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ יז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'()האדמו"ר מוהגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

 ר' משולם ראטה, ר' דוד)אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:ן(. )נישאה לר' ברוך צוקרמ, מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (3546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -ריגר הי"דהגאון הרב שמחה זליג 
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (3526)

נכנס ללמוד  (3550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (3555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

ירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי לאחר פט (3935)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

 רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
 תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 

 

נולד בשנת  האדמו"ר הרב אהרון יחיאל הופשטיין זצ"ל המכונה 'רבי אהר'לה קוז'ניצר':
. בן אחרי בן דור שישי לאדמו"ר רבי ישראל הופשטיין הידוע כמגיד בקוז'ניץ (3593)ה'תרנ"א 

מקוז'ניץ. בברית נקרא אהרון יחיאל. אהרון על שם הרה"ק האדמו"ר רבי אהרן פרלוב 
מקארלין והשם יחיאל על שם זקנו, אבי אביו, הרה"ק האדמו"ר רבי יחיאל יעקב הופשטיין 

שנים.  35נפטר אביו. רבינו היה באותו הזמן בן  (3929)י"ג אלול ה'תרס"ט -מקוז'ניץ זיע"א. ב
רוב חסידי קוז'ניץ הכתירו את רבינו לשמש כאדמו"ר בקוז'ניץ במקום אביו. חלק מהחסידים 
הכתירו את הבן השני, רבי אשר אלימלך. בימי מלחמת העולם הראשונה נדד לאזורים שונים 

י, ראדום, פירקוב, לודז' ולבסוף קבע את מושבו )רבינו התגורר בערים: וורשה, לובלין, ריקברחבי פולין 

בכל מקום שהגיע הוא השפיע רבות על היהודים באיזור. את עיקר תשומת הלב באוטבוצק(. 
הקדיש לצעירים או לאנשים הפשוטים שביניהם, אלו שהיו צריכים יותר תמיכה רוחנית. 

את יבשת אירופה. פעם  אדמו"רים רבים הגיעו לרבינו. החזיר רבים בתשובה. מסעותיו חצו
-נסע ללונדון לבדו ללא שום ליווי רק כדי להציל נשמה אחת של בחור. ביקר ברומה, אנטוורפן

בלגיה, צרפת, גרמניה ועוד מדינות במסגרות מסעותיו לחיזוק היהדות אצל בחורים שנזקקו 
א לומר להם לכך. התעסק בכל כוחו במצוות צדקה וחסד לסייע ולעזור לדלים ולאביונים. לא יר

את האמת הצורבת מול עסקנים ופרנסים למרות שידע שהדבר עלול לעלות לו ברדיפות 
. שעות ארוכות נהג לעמוד ולהגות בתורה הקודש-בעל רוחוהתנכלויות כפי שאכן קרה. 

 בהתלהבות. 
 

גדולתו בתורה היתה מופלאה. היה בקי בכל חדרי התורה. לילות רצופים ראו את האור דולק 
או פגשו בו בביהמ"ד הריק באישון לילה כשהוא שקוע בלימודו. בתחילת מלחמת  בחדרו

העולם השנייה רבינו היה בוורשה. על העיר הוטלה מצור והיהודים רוכזו בגטו. גם שם רבינו 
המשיך את עבודת הקודש כפי שהיה רגיל. תחת מטר הפצצות הנאצים היה יוצא לרחוב ללא 

ניים ומדוכאים, לחזק ולעודד את רוחם. רבינו היה בין רשימת פחד כדי להשיג מזון ומים לע
המבוקשים. דיוקנו הופץ בין השוטרים והחיילים. לא פעם התפרצו לתוך הבית בזמן ששהה 
שם. למרות שהצדיק ישב ליד השולחן ועסק בתורה, הם לא ראו את הצדיק. בסוף קיץ 

חלה  (3963)בערב ר"ה ה'תש"ב  הצליח להימלט מגטו וורשה לזֶלִיחוֹב. (3962)ה'תש"א 
בטיפוס. זמן קצר לפני שנפטר אמר שוב ושוב: "אני לא מסוגל לראות את הצרות של היהודים. 

שנים.  53-חי כ (.3960)ד' תשרי ה'תש"ג -שוחטים יהודים ואני לא יכול לעשות דבר". נפטר ב
הסכנה מהנאצים בהלווייתו השתתפו אלפי אנשים וליוו את רבינו בדרכו האחרונה למרות 

ששלטו שם. היתה זו ההלוויה האחרונה המסודרת בכל פולין בימי מלחמת העולם השנייה. 
 ציונו בזליחוב שבפולין.

 

האדמו"ר ר' ירחמיאל משה. אמו:  אביו:האדמו"ר ר' יחיאל יעקב מקוז'ניץ.  )מצד האב(:סבא 
)בת שבע -מרת רחל בת תו:אש)בת רבי מרדכי ישראל טברסקי.מחוטין(. מרת ברכה ציפורה גיטל 

 דודו רבי אברהם פנחס ספרד מקיניו(

אדמו"ר ר' משה מרדכי בידרמן מלעלוב זיע"א סיפר כי כאשר הוא התארח אצל רבינו, הצדיק נתן לו חדר ה

 בביתו, ושם היה קובע את תפילותיו. "יום אחד נעלתי את הדלת על מנעול ובריח והתבודדתי

בתפילה. כאשר סיימתי את תפילת העמידה ופסעתי לאחוריי הופתעתי לראות את רבינו לידי ומקשיב לתפילתי. עד היום אני תמה מהיכן יכל  
 להיכנס שכן נעלתי את הדלת על מנעול ומפתח".

זמינו מרכבה. רבינו פקד על עם אחת הרבי צעק שצריך להזמין מרכבה כי צריך להגיע דחוף לתחנת הרכבת. האנשים לא הבינו מה קרה והפ

העגלון למהר ולהגיע לתחנה. שם מצא ילד יהודי קטן שמשחק על מסילת הרכבת. הילד לא הרגיש בסכנה. הצדיק לקח אותו בחוזקה. לאחר 
 קודשו ומיהר להציל את הילד.-מספר רגעים עברה שם הרכבת על הפסים שהילד שיחק שם. רבינו הרגיש זאת מרחוק ברוח

בינו ציווה שכל האנשים כולל הנשים וילדיהם יתקהלו בביהמ"ד שלו באטוואצק בתאריך מסוים. לשמע הבקשה התפלאו האנשים, עם אחת רפ

-הקודש ולכן מילאו את בקשתו. ביום המיועד התקהלו כולם: גברים, נשים וטף. ביתו של רבינו היה מעל לבית-אבל כולם ידעו כי רבינו ניחן ברוח
"כן", השיבו. רבינו  -צדיק הולך ושב במרפסת וכולו תפוס בשרעפי קודש. לאחר זמן מה נעמד ושאל: "האם כולם כאן?"המדרש. הם ראו את ה

 ירד והתחיל לחלק את כל הקהל לשלוש קבוצות. רבינו הפריד את אחד הילדים מאביו. 
 

את הילד והחזיר אותו לקבוצה ששם אותו. הילד שלא הילד ביקש להיות עם אביו, עזב את הקבוצה והלך לקבוצה שבה היה אביו. הצדיק לקח 
רצה לוותר שוב עזב את הקבוצה ורבינו חזר על מעשהו כבראשונה. לאחר מכן רבינו ציווה על הקהל לשוב לביתם. כולם תמהו, מדוע עשה כן? 

שניה נהרגו ע"י שהנאצים ירו בהם ימ"ש  לאחר זמן מה הנאצים ימ"ש שלטו שם. קבוצה אחת את כולם, ללא יוצא מן הכלל, נשרפו הי"ד. קבוצה
 ואילו הקבוצה השלישית כולם נשארו בחיים. באותה הקבוצה היה הילד שרצה להיות בקבוצה עם אביו ושהרבי לא הסכים שיעבור להיות שם.

ירדו מרמתם הרוחנית. הם פנו  עם אחת בחורים רבים קיבלו צו גיוס. הם חששו להתגייס מכיוון שידעו שיאכילו אותם נבלות וטרפות ויתכן וגםפ

לרבינו. הצדיק ביקש שביום מסויים כל הבחורים יתייצבו אצלו. כאשר הגיעו לשם, הרב ביקש מהם להוריד את הציצית מתחת לבגדיהם ולשים 
בו התגורר הרבי  אותה על החולצה. לאחר מכן ביקש שיתנו לכולם מטאטים וילכו בשורה כפי שהולכים חיילים עם נשק. הם הלכו סביב הרחוב

 ביום הגיוס שחררו את כולם באופן פלא.וחזרו לביתו. הצדיק לאחר מכן אמר: "כבר עשיתם את כל מה שצריך ואתם פטורים מהגיוס לצבא". 

 

 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים מַלְּ ֹּ ב הָרַ  האדמו"ר -אִם רִאשוֹנִים כְּ טֵייןל יְּחִיאֵ ן אַהֲר שְּ  "לזצ הוֹפְּּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

-אחתליבו נפתח. הרי הוא כל כך מצפה ומייחל לילד נוסף. 
ות. כשהבין כמה שנים של המתנה ותפילות נרגשעשרה 

גדול השלום ושהוא יכול להביא ישועה, הדבר חלחל וחולל 
 מהפך".

 

"בתחילת חודש אדר א' ה'תשע"ט נפגשו שני הגיסים. הם 
לחצו ידיים וסיכמו שהם מוחלים זה לזה מחילה מלאה. כל 
אחד מהם הניח את כאבו וכספו בצד ויצאו לדרך חדשה של 

גודל ההתרגשות שלום ושלווה ביניהם. עתה תבין את 
 ששררה בברית המילה לבנו של הדוד שלי, התינוק שנולד". 

 

שנות ציפיה הסתיימו. ברגע בו נרשמה  עשרה-אחת"
מחילה הדדית, הדוד שלי זכה בישועה מופתית!". ר' יוסף 
סיים את הסיפור והניח לר' שלמה לשקוע במחשבות. לאחר 

, ובכל תראה, אני מבין את כאבךכמה דקות הוסיף ואמר: "
 ".זאת, הרי גם אתה זקוק לישועה, עשה כחכמתך

 

יום שישי בבוקר. ר' יוסף טרוד בענייניו. שיחת הלילה עם 
מצווה -ידידו כמעט ונשכחה. באותה שבת ערך שמחת בר

לבנו ואירח את הוריו. לא היה לו פנאי לשאול את ר' שלמה 
על החלטתו. ליל שבת, דקות אחדות לאחר שעשה קידוש 

 נקישות בדלת ביתו, דבר שאינו מצוי בזמן זה. נשמעו 
 

בפתח היה ר' שלמה הוא אמר: "יישר כח ר' יוסף. אני לא 
מוצא את המילים להודות לך, שינית את חיי!". ר' יוסף שאל: 
"מה קרה?". ר' שלמה סיפר: "אחר שסיימנו את שיחתנו 
אמש, שבתי לבית מהורהר. חשבתי שהרי המנוח איננו, מה 

הותיר את שנאתו בלבי. בנוסף אולי בידי הזדמנות יתן לי ל
להיוושע מבורא עולם. כל הלילה התהפכתי על משכבי. 

 בבוקר קיבלתי החלטה אמיצה: אני הולך להלוויה שלו". 
 

"הדבר היה קשה מאוד עבורי. האם אני מסוגל לגשת 
למיטת המנוח ולהגיד לו 'מחול לך' בלב שלם? לאחר 

וזעקתי 'מחול לך' שלוש פעמים, ההספדים ניגשתי לעברו 
כדי לחוש שניקיתי לגמרי את ליבי מהשנאה כלפיו. הרגשתי 
שעשיתי את המעשה הנכון. בעת כניסת השבת, רעייתי 
הדליקה נרות. היא ביקשה בתחנונים לבורא עולם כי בזכות 

ירחם עליה ה' וירפא אותה  –המחילה והסליחה של בעלה 
 מהשיתוק".

 

לבית. כשנקשתי בדלת, נדהמתי  "לאחר התפילה שבתי
היא הלכה לראות שמי שפתחה את הדלת היתה רעייתי. 

ואם לא די בכך, היא פתחה בדיבור שוטף! ! כאחד האדם
. ערכנו את סעודת השבת בעיניים רעייתי בריאה לחלוטין

דומעות, חשנו שכל ליבנו ונפשנו אומרים שירה לבורא עולם 
באתי הנה לספר לך,  על הנס. נזכרתי שהזכות כולה שלך.

כך בעיצומה של סעודת ולומר שאין לי מילים להודות לך! 
השבת ר' שלמה ור' יוסף פצחו בתודה לבורא עולם על 

 הנס המופלא.

 

להלן סיפור מופלא שהרב אשר קובלסקי שליט"א סיפר. יש 
 בו כדי ללמד אותנו עד כמה גדולה כוחה של מחילה. 
ר' אשר שמע את הסיפור מפי הרה"ח ר' יוסף נברוצקי הי"ו 
מבית שמש, מלמד נודע בעיר וכך הוא סיפר: היה לו ידיד 
אהוב בשם ר' שלמה. גם הוא מלמד. נקשרה ביניהם ידידות 
אישית מעבר להוראה. בליל שישי, אור לערש"ק פרשת 'חיי 
שרה' ה'תש"פ התנהלה ביניהם שיחה. ר' שלמה סיפר את 

 ו ומצוקתו באוזני ידידו: כאב
 

"אני לא יודע מה לעשות. מחר בבוקר תיערך הלוויית אחד 
מקרובי משפחת רעייתי. אני לא יכול לתאר את מידת עוגמת 
הנפש שהמנוח גרם לי לפני כארבע שנים, עוול בל יכופר. מאז 
לא החלפנו אפילו מילה אחת. אני לא מסוגל לסלוח לו. אתה 

ם", ר' שלמה המשיך, "העוול שגרם לי יודע שלא קל לי בחיי
הוסיף צער וקושי בחיי על הקשיים גם כך. לא רציתי בשום 
קשר אתו. מצד שני, עכשיו הוא נפטר, המת מוטל לפנינו. 
האם נדרש ממני לסלוח לו עכשיו כדי שיגיע נקי וטהור 

 ", שאל.לבית דין של מעלה?
 

שותקת רעייתו של ר' שלמה מר' יוסף הבין היטב לליבו. 
למחצה כבר כמה שנים. מתקשה לדבר ונזקקת לעזרה 

הוא בכל הליכה. ר' שלמה מתמודד עם הקושי העצום הזה. 
רק לא ידע על עוצמת הפגיעה מדוד פלוני. הוא שקל את 
דבריו ולבסוף נענה ואמר: "הקשב לי ר' שלמה. ראשית, אני 
במצב של 'אל תדון את חברך עד שתגיע למקומו'. אני יודע 

כמה אתה מתמודד ומהיכן סמכותי לייעץ לך אם ללכת  עד
 להלוויית הדוד ולסלוח לו". 

 

"בכל זאת יש לי דוד שזכה בבת יחידה. מאז לידתה המתין 
עשרה שנים! הבת -וציפה לבשורה טובה נוספת במשך אחת

גדלה אולם לא זכתה באח או אחות נוספים. הדוד היה 
ים נוספים עד שלפני מודאג. הוא ייחל בכל ליבו לזכות בילד

שבועיים זכיתי להשתתף בשמחת ברית המילה לבנו לאחר 
 שנות המתנה! אתה יודע כיצד זה קרה?". 33

 

"הסיפור התחיל כמה שנים קודם לכן. אחד מגיסיו של הדוד 
שלי ניסה את מזלו בהשקעה מסוימת. הוא לקח כסף רב גם 

קרה בממהדוד שלי. כדרכן של השקעות לפעמים הן אובדות. 
 ". שלו כל הכסף ירד לטמיון

 

"אני לא יכול לתאר את המהומה המשפחתית שהתחוללה. 
הדוד טען כי גיסו גנב אותו ומעל באמונו. גיסו טען כי עשה 
הכל, אבל הכסף אבד ואין לו איך להשיב. בין שניהם נוצר 
סכסוך ומחלוקת נוראה. הדוד שלי לא יכול היה לסלוח על 

על שאינו מבין עד כמה התאמץ להציל  העוול ואילו גיסו כעס
 את הכסף. שני הגיסים הפכו ליריבים".

 

"מישהו החליט לדבר עם הדוד שלי, אולי יסלח לגיסו. יתכן 
שהצדק עימו, אולם המחלוקת לא תורמת לשום דבר. אט אט 

 הויִשוּעָ ר תוּיוִ 
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